
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA

4 GABINETE DO PREFEITO

Publicação
O Decreto NºS

CEM COJD deJMdata.FA
foi publi ta

”
| ” pone

1H)
Assihatu ra do Responsável

DECRETO Nº 087/2019
De 1º de novembro de 2019.

“Reformula e dá nova redação ao Decreto nº
010/2018; e dá outras providências.”

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara,

Estado do Rio Grande do Sul. no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 75, inciso VI,

da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Acrescenta-se os incisos Il e IV, e os parágrafos 3º e 4º ao artigo

26. do Decreto nº 010/2018, de 05 de fevereiro de 2018, passando a vigorar com a seguinte

redação:

/Rua General David Canabarro, 120 - Centro Fone: PABX (51) 3655-1399 —- FAX: (51) 3655-1351
- General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil- CNPJ: 88.117.726/0001-50

Visite o nosso site: www.generalcamara.rs.gov.br E-mail: administracaoQ)generalcamara.com
CEP: 95820-000

D- escorrer rrrrcaranipiacweniascsreefesdo sir Dare co sane e dos soa anA Ce Vá SS ANNA A OCO ANA SARA Ra Ansa Ras nana dO

HI — abatedouro frigorífico de pescado; e

IV — unidade de beneficiamento de pescado e produtos de pescado.

DD ici igenêaige sit corron treseta radotar acertar aeer tarte rrenan

Página 1 de 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA

GABINETE DO PREFEITO

$ 3º Entende-se por “abatedouro frigorífico de pescado” o

estabelecimento destinado ao abate de pescado, recepção, lavagem, manipulação,

acondicionamento, rotulagem, armazenagem e expedição dos produtos oriundos do abate,

podendo realizar recebimento, manipulação, industrialização, acondicionamento, rotulagem,

armazenagem e expedição de produtos comestíveis e não comestíveis.

$ 4º Entende-se por “unidade de beneficiamento de pescado e

produtos de pescado” o estabelecimento destinado à recepção, à lavagem do pescado recebido da

produção primária, à manipulação, ao acondicionamento, à rotulagem, à armazenagem e à

expedição de pescado e de produtos de pescado, podendo realizar também sua industrialização e

o recebimento, a manipulação, a industrialização, o acondicionamento, a rotulagem, a

armazenagem e a expedição de produtos não comestíveis.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA,
em 1º de novembro de 2019.

dou dd
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ZE>AUGUSTO DUARTE
Secretário Municipal de Administração

Rua General David Canabarro, 120 - Centro Fone: PABX (51) 3655-1399 - FAX: (51) 3655-1351
CEP: 95820-000 - General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil - CNPJ: 88.117.726/0001-50
Visite o nosso site: www.generalcamara.rs.gov.br E-mail: administracao Dgeneralcamara.com

Página 2 de 2


